

| | | | |
|---|---|-------------|-----------------------------------|
| PZN | 17838492 | | |
| Bezeichnung | tetesept Melatonin Intens 30 TAB | | |
| Verkehrsbezeichnung | Nahrungsergänzungsmittel mit Vitamin B1, B2 und Melatonin. | | |
| Verzeichnis der Zutaten | Zutaten: Füllstoff: Mikrokristalline Cellulose; Überzugsmittel: Hydroxypropylmethylcellulose; Melatonin (0,5%); Trennmittel: Magnesiumsalze der Speisefettsäuren; Farbstoff: Calciumcarbonat; Riboflavin (Vitamin B2); Thiamin-Mononitrat (Vitamin B1); Trennmittel: Speisefettsäure; Überzugsmittel: Hydroxypropylcellulose. | | |
| Allergene | n/a | | |
| Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten (Tagesdosis) | Bezeichnung | Wert | % der Nährstoffbezugswerte |
| | Vitamin B1 (Thiamin) | ≈ 1,1 mg | ≈ 100 % |
| | Vitamin B2 (Riboflavin) | ≈ 1,4 mg | ≈ 100 % |
| | Melatonin | ≈ 1,5 mg | ** |
| Nettofüllmenge des Lebensmittels | 30 Tabletten = 8,4 g | | |
| Anweisungen zu Aufbewahrung | Vor Hitze und direkter Lichteinstrahlung schützen. Für kleine Kinder unzugänglich aufbewahren. | | |
| Anweisungen zu Verwendung | Verzehrempfehlung: Abends vor dem Schlafengehen 1 Tablette mit ausreichend Flüssigkeit unzerkaut verzehren. Bei Jetlag: Am ersten Reisetag kurz vor dem Schlafengehen sowie an den ersten Tagen nach Ankunft am Zielort je 1 Tablette verzehren. Bitte halten Sie sich an die Verzehrempfehlung, damit sich eine positive Wirkung einstellt. Die empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden. Für Erwachsene. Bitte keine weiteren melatoninhaltigen Präparate einnehmen. | | |
| Verpflichtende Kennzeichnung an der Ware | Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung, die zusammen mit einer gesunden Lebensweise von Bedeutung ist. Die empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden Für kleine Kinder unzugänglich aufbewahren. | | |
| Lebensmittelunternehmer / Lieferant / Inverkehrbringer | Merz Consumer Care GmbH | | |
| Ursprungsland | n/a | | |
| Gebrauchsanleitung | n/a | | |
| Alkoholgehalt | n/a | | |
| Nährwertdeklaration | n/a | | |